平成 23 年６月 17 日

各      位

会 社 名 澤藤電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 高田 清志

（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）

問合せ先責任者 取締役経理部長 加藤 芳宏

（TEL.0276-56-7138）

業績予想に関するお知らせ

当社は、平成23年５月11日に公表しました「平成23年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おいて平成24年３月期（平成23年４月1日～平成24年３月31日）の業績予想を未定としておりまし

たが、本日開催の取締役会において下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年 3 月期通期 連結業績予想数値（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

                               （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 26,300 680 730 620 28 円 72 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(平成 23 年３月期)

27,479 863 906 663 30 円 72 銭

２．平成 24 年 3 月期通期 個別業績予想数値（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

                             （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 24,390 460 570 500 23 円 16 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(平成 23 年３月期) 25,796 772 919 698 32 円 38 銭

３．業績予想の概要

平成23年３月11日に発生した東日本大震災による客先の稼動状況やサプライチェーンの混乱

による業績への影響が不透明であったため、業績予想を未定としておりましたが、客先の稼動

状況やサプライチェーンの復旧や今夏電力使用制限への対応に、ほぼ目途がたち、概ね生産・

販売の動向を見通せる状況となりました。

通期連結・個別の事業別売上高につきましては、電装品事業は、新興国を中心に需要は堅調

に推移し、発電機事業は、為替円高による減収が見込まれます。また、冷蔵庫事業は売上の大

部分が海外向けで、東日本大震災の影響はほとんどなく底堅く推移しております。

利益面では、資源高による材料費の高騰や為替円高による減益が予想されますが、原価改善

活動を推進し、確実に目標達成に努めてまいります。

なお、連結の第２四半期（累計）の業績予想につきましては、詳細を集計中ですので、第１

四半期決算発表時に改めて公表する予定でございます。

(注)上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上